
AM\1293913CS.docx PE756.675v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

10.1.2024 A9-0357/3

Pozměňovací návrh 3
Ska Keller
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0357/2023
Gabriel Mato
Stav provádění společné rybářské politiky a budoucí perspektivy
(2021/2169(INI))

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. připomíná, že SRP si mimo jiné 
„klade za cíl zajistit, aby využívání živých 
biologických mořských zdrojů obnovilo a 
zachovávalo stavy lovených druhů nad 
úrovněmi, které mohou poskytnout 
maximální udržitelný výnos“, a že „míry 
využití pro maximální udržitelný výnos 
bude dosaženo (...) pro všechny populace 
nejpozději do roku 2020“ a do roku 2025 
pro populace, na něž se vztahuje plán 
řízení populací žijících při dně v západním 
Středozemním moři; zdůrazňuje však, že u 
vícedruhového rybolovu nelze použít 
řízení druhů vycházející z modelu 
maximálního udržitelného výnosu, a to 
ani tehdy, jedná-li se o vědecky známý a 
dokumentovaný rybolov;

16. připomíná, že SRP si mimo jiné 
„klade za cíl zajistit, aby využívání živých 
biologických mořských zdrojů obnovilo a 
zachovávalo stavy lovených druhů nad 
úrovněmi, které mohou poskytnout 
maximální udržitelný výnos“, a že „míry 
využití pro maximální udržitelný výnos 
bude dosaženo (...) pro všechny populace 
nejpozději do roku 2020“ a do roku 2025 
pro populace, na něž se vztahuje plán 
řízení populací žijících při dně v západním 
Středozemním moři;

Or. en



AM\1293913CS.docx PE756.675v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

10.1.2024 A9-0357/4

Pozměňovací návrh 4
Ska Keller
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0357/2023
Gabriel Mato
Stav provádění společné rybářské politiky a budoucí perspektivy
(2021/2169(INI))

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. opakuje stanoviska, jež vyjádřil ve 
svém usnesení ze dne 18. května 2021 o 
povinnosti vykládky; připomíná, že některé 
nežádoucí nebo vedlejší úlovky jsou 
nevyhnutelné, zejména ve smíšeném 
rybolovu, neboť ryby mohou být 
poškozené či neprodejné, podměrečné 
nebo mohou být vhodné ke spotřebě, 
avšak jejich prodej je zakázán, atd.; dále 
připomíná, že navzdory pokračujícímu 
úsilí a spolupráci všech zúčastněných 
stran nemůže být povinnost vykládky 
řádně prováděna, pokud nebudou 
zlepšeny určité nedostatky, jako jsou 
nedostatečné skladovací prostory na 
palubě nebo sběrná zařízení v přístavu, 
jakož i přiměřené používání výjimek; 
poukazuje na to, že tyto nedostatky brání 
řádnému provádění, což vede k 
nedostatečnému shromažďování údajů o 
populacích a ztěžuje přesné odhadování 
úlovků, a proto je obtížné zajistit 
spolehlivé vědecké odhady rybích 
populací;

23. opakuje stanoviska, jež vyjádřil ve 
svém usnesení ze dne 18. května 2021 o 
povinnosti vykládky; připomíná, že některé 
nežádoucí nebo vedlejší úlovky jsou 
nevyhnutelné, zejména ve smíšeném 
rybolovu; zdůrazňuje skutečnost, že 
nedostatečné provádění vede k 
nedostatečnému shromažďování údajů o 
populacích a ztěžuje přesné odhadování 
úlovků, a proto je obtížné zajistit 
spolehlivé vědecké odhady rybích 
populací;

Or. en



AM\1293913CS.docx PE756.675v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

10.1.2024 A9-0357/5

Pozměňovací návrh 5
Ska Keller
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0357/2023
Gabriel Mato
Stav provádění společné rybářské politiky a budoucí perspektivy
(2021/2169(INI))

Návrh usnesení
Bod 31

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

31. vyzývá Komisi a Radu, aby zvážily 
stanovení TAC na delší než roční nebo 
dvouleté období, zejména pro hlavní cílové 
populace, a to vždy na základě nejlepšího 
dostupného vědeckého poradenství, s cílem 
zajistit větší předvídatelnost a dlouhodobou 
jistotu pro rybáře a soulad se zásadou 
maximálního udržitelného výnosu; vyzývá 
Komisi a Radu, aby usilovaly o nejlepší 
dostupné vědecké poradenství ohledně 
možnosti zrušit TAC pro určité populace a 
současně zajistily, aby dotčené populace 
zůstaly z krátkodobého a střednědobého 
hlediska v bezpečných biologických 
limitech;

31. vyzývá Komisi a Radu, aby zvážily 
stanovení TAC na delší než roční nebo 
dvouleté období, zejména pro hlavní cílové 
populace, a to vždy na základě nejlepšího 
dostupného vědeckého poradenství, s cílem 
zajistit větší předvídatelnost a dlouhodobou 
jistotu pro rybáře a soulad se zásadou 
maximálního udržitelného výnosu;

Or. en



AM\1293913CS.docx PE756.675v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

10.1.2024 A9-0357/6

Pozměňovací návrh 6
Ska Keller
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0357/2023
Gabriel Mato
Stav provádění společné rybářské politiky a budoucí perspektivy
(2021/2169(INI))

Návrh usnesení
Bod 36

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

36. s ohledem na současné možnosti 
ENRAF ohledně podpory zdraví, 
bezpečnosti, pracovních podmínek a 
energetické účinnosti na palubě rybářských 
plavidel trvá na tom, že současné 
používání hrubé prostornosti jako měřítka 
pro měření rybolovné kapacity v EU by 
mohlo bránit zlepšením v oblasti 
energetické účinnosti, bezpečnosti a 
pohodlí plavidel, neboť omezuje možnosti 
jejich výměny a modernizace nebo zvýšení 
prostoru, i když nezvyšuje schopnost 
plavidel více lovit; zdůrazňuje, že to zase 
narušuje zlepšení výše uvedených znaků, 
které by nakonec podpořily zaměstnanost, 
rozvoj pobřežních komunit a atraktivitu 
odvětví, zejména pro mladé lidi a ženy;

36. bere v úvahu současné možnosti 
ENRAF ohledně podpory zdraví, 
bezpečnosti, pracovních podmínek a 
energetické účinnosti na palubě rybářských 
plavidel za účelem zlepšení výše 
uvedených znaků, které by nakonec 
podpořily zaměstnanost, rozvoj pobřežních 
komunit a atraktivitu odvětví, zejména pro 
mladé lidi a ženy;

Or. en



AM\1293913CS.docx PE756.675v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

10.1.2024 A9-0357/7

Pozměňovací návrh 7
Ska Keller
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0357/2023
Gabriel Mato
Stav provádění společné rybářské politiky a budoucí perspektivy
(2021/2169(INI))

Návrh usnesení
Bod 42

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

42. dále vyzývá k vytvoření pomoci pro 
hospodářskou transformaci s cílem 
pokročit s dekarbonizací, přičemž je třeba 
pokrýt všechny skupiny loďstva; trvá na 
tom, že tato pomoc by měla být rovněž 
využívána k tomu, aby se stávající, velmi 
stará plavidla nahradila účinnějšími, 
bezpečnějšími, technologicky 
inovativnějšími a prostornějšími loděmi, 
čímž se rovněž přispěje ke zvýšení 
atraktivity odvětví a k podpoře generační 
obměny;

42. dále vyzývá k vytvoření pomoci pro 
hospodářskou transformaci s cílem 
pokročit s dekarbonizací, přičemž je třeba 
pokrýt všechny skupiny loďstva, což 
povede k účinnějším, bezpečnějším, 
technologicky inovativnějším a 
prostornějším lodím, čímž se rovněž 
přispěje ke zvýšení atraktivity odvětví a k 
podpoře generační obměny;

Or. en


